ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

22.06.2016                                                                 № 149

О внесении изменений в Положение

о порядке согласования городской

Думой г.Нижнего Новгорода канди-

датур на замещение должностей

заместителей главы администрации

города, утвержденное постановлени-

ем городской Думы города Нижнего

Новгорода от 21.04.1998 № 20

В соответствии  статьями 29, 41, 45 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке согласования городской Думой

г.Нижнего Новгорода кандидатур на замещение должностей заместителей

главы администрации города, утвержденное постановлением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 21.04.1998 № 20 (с изменениями, внесенными

постановлениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.10.2002 №

60, от 19.11.2008 № 186,  решением  городской Думы города Нижнего

Новгорода от 16.02.2011 № 22), следующие изменения:

1.1. В статье 7 слова «Время выступления кандидата не должно

превышать 10 минут» исключить.

1.2. В статье 8 слова «продолжительностью не более 30 минут»

исключить.

1.3. Статью 12 изложить в следующей редакции:

«Статья 12. После оглашения результатов голосования председателем

счетной комиссии городская Дума утверждает протокол счетной комиссии.

Решение о согласовании кандидата на должность заместителя (первого

заместителя) главы администрации города считается принятым, если за него

проголосовало более половины от установленного Уставом города Нижнего

Новгорода числа депутатов городской Думы».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин

consultantplus://offline/ref=12931A437EAE0E091AE291E2E825188755AFE49B1227791F2FC3D5979B04A477DFFFB837C42CD3U1DBL
consultantplus://offline/ref=B98AE4A40BB2CCFAE7C67C2F40B1D09901F35AC6EE8FE6B05256F80E0E762770D931EF150F86301E98D48D2Fs4L
consultantplus://offline/ref=B98AE4A40BB2CCFAE7C67C2F40B1D09901F35AC6EE8FE6B05256F80E0E762770D931EF150F86301E98D48D2Fs4L
consultantplus://offline/ref=B98AE4A40BB2CCFAE7C67C2F40B1D09901F35AC6EC8DE7B35D56F80E0E762770D931EF150F86301E98D48D2Fs4L